

## Józef Borek (1895—1982)

Юзеф Борэк (1895—1982)

Józef Borek, M.Sc., Eng. (1895—1982)



**30** VII 1982 r. zmarł nagle w Krakowie mgr inż. leśnik Józef Borek. Urodził się 30 VIII 1895 r. w Hinowicach, w woj. tarnopolskim. Do gimnazjum uczęszczał w Brzeżanach, gdzie ukończył 6 klas, a następnie w Kijowie, gdzie uzyskał świadectwo maturalne. W 1918 r. wstąpił do organizowanego przez pułkownika J. Rómmla 3 Korpusu Polskiego. Po rozbrojeniu tego Korpusu przez armię austriacką wrócił do kraju i w latach 1919/1920 studiował w Akademii Handlowej w Krakowie. W 1920 r. wstąpił jako ochotnik do Wojska Polskiego, w którym służył do końca wojny na ziemiach polskich.

Następnie rozpoczął studia na Wydziale Leśnym SGGW w Warszawie, które ukończył w roku 1923.

W latach 1922—1939 pracował na różnych stanowiskach; początkowo jako technik w Okręgowej Dyrekcji Odbudowy w Warszawie, w latach 1923—1929 jako taksator i kierownik drużyny urzędzeniowej w Dyrekcji Lasów Państwowych w Siedlcach, w latach 1929—1932 jako komisarz ochrony lasów w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu i w latach 1932—1939 jako wojewódzki inspektor ochrony lasów w Stanisławowie.

Od września 1939 r. do lipca 1941 r. był kierownikiem drużyny urzędzeniowej we Lwowie, a następnie zatrudniony został jako nadleśniczy w Radziechowie, gdzie pracował do stycznia 1945 r.

Po wyzwoleniu najpierw pracował jako inspektor w DLP w Radomiu, następnie jako kierownik Biura Planowania i Organizacji w DLP w Rzeszowie, później jako kierownik Samodzielnego Oddziału Kontroli w DLP w Krakowie i ostatnio, tj. do czasu przejścia na emeryturę w 1965 r., jako kierownik Oddziału, a później Samodzielnego Oddziału Leśnictwa i zastępca kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie.

Mgr inż. J. Borek od rozpoczęcia pracy zawodowej był członkiem Polskiego Towarzystwa Leśnego oraz organizatorem Rzeszowskiego Oddziału PTL, którego był czynnym członkiem Zarządów Oddziałów.

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń. m. in. Srebrny Krzyż Zasługi, dwukrotnie Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal 10-lecia PRL, Złotą Odznakę Honorową PTL, odznaczenie „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego.

Umiłowaniem i pasją zawodową mgr. inż. J. Borka były zagadnienia ochrony przyrody oraz zwiększenie zasobności lasów i polepszenie ich

zdrowotności, głównie poprzez prowadzenie gospodarki zróżnicowaną metodą siedliskowo-przerębową i hodowanie drzewostanów mieszanych. Był zdecydowanym przeciwnikiem zrębów zupełnych, uważając je za wysoce szkodliwe.

Mgr inż. J. Borek był autorem kilku opracowań broszurowych oraz wielu artykułów związanych z gospodarką leśną, które publikował m.in. w „Sylwaniu”, „Lesie Polskim”, „Życiu Warszawy”, „Gazecie Krakowskiej” i in. Poglądy swoje, głównie na temat niewłaściwych sposobów gospodarowania w lasach polskich, kierował wielokrotnie do władz centralnych i resortowych, przyczyniając się do kontrowersyjnych dyskusji. Do ostatnich dni swego życia pracował nad książką o stratach w lasach i ich zagospodarowaniu zróżnicowaną metodą siedliskowo-przerębową.

Życiem i pracą swoją dobrze służył sprawie polskich lasów. Cześć Jego pamięci.

*Adam Tadeusz Urbański*

**Tylko prenumerata**

**gwarantuje otrzymywanie „Sylwana”**